ПРОТОКОЛ
заседания эвакуационной комиссии Камчатского края от 19.06.2020

г. Петропавловск-Камчатский

23.06.2020 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Заместителя Председателя Правительства Камчатского края – Министра

специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, председатель комиссии

Хабаров С.И.

Присутствовали: список прилагается.

1. Об организации оповещения и информационного обеспечения населения
при проведении эвакуационных мероприятий мирного и военного времени.

(Лонгинов Р.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в К
амчатском крае продолжить работу по созданию (реконструкции) местных автома
тизированных систем централизованного оповещения во всех населенных пунктах
Камчатского края

срок - в течение 2020 года;
1.3. КГКУ «ЦОД» (Байкалову Р.В.) продолжить работу по поддержанию в

постоянной готовности региональной автоматизированной системы
централизованного оповещения и комплексной системы экстренного оповещения
населения Камчатского края

срок - в течение 2020 года.

2. Об организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего
населения в пунктах временного размещения.

(Халимов Л.С., Пешков Л.В., Смирнова Г.Н., Тюлькин С.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в К
амчатском крае:

2

2.2.1. уточнить мероприятия первоочередного жизнеобеспечения населения
в Планах действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера

срок – 01.11.2020.

Информацию о выполнении раздела 2 настоящего протокола направлять в
Минспецпрограмм Камчатского края по срокам исполнения.

3. О создании промежуточного пункта эвакуации для пострадавшего населе
ния при возникновении аварий на радиационно-опасных и химически-опасных об
ъектах Вилючинского городского округа.

(Высочинский Р.Н., Смирнова Г.Н.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

3.2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому кра
ю (Михно И.В.) обеспечить методическое руководство по созданию и организации
работы промежуточных пунктов эвакуации на территории Вилючинского городск
ого округа

срок - до 10.07.2020.

3.3. Рекомендовать главе администрации Вилючинского городского округа (
Смирновой Г.Н.):

3.3.1. обеспечить контроль за назначением администраций промежуточных п
унктов эвакуации и разработкой в полном объеме необходимой документации, в т
ом числе схем расположения всех элементов промежуточных пунктов эвакуации и
порядка перемещения эвакуируемого населения внутри

срок - до 01.09.2020;
3.3.2. назначить транспортные средства, определить график и маршруты дви

жения транспорта для перевозки населения от мест проживания до промежуточны
х пунктов эвакуации

срок - до 01.09.2020;
3.3.3. совместно с начальниками промежуточных пунктов эвакуации произв

ести расчеты и проверить достаточность имущества, необходимого для развертыв
ания и функционирования промежуточных пунктов эвакуации

срок - до 01.10.2020;
3.3.4. предусмотреть проведение проверок готовности промежуточных пунк

тов эвакуации с практической отработкой действий в рамках проведения командн
о-штабных учений и штабных тренировок согласно плану основных мероприятий
Вилючинского городского округа в области гражданской обороны, предупрежден
ия и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и б
езопасности людей на водных объектах на 2021 и 2022 годы;

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3.3.5. совместно с КГКУ «ЦОД» провести расчёты имущества пунктов сани
тарной обработки населения и специальной обработки техники для закладки в кра
евой резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций прир
одного и техногенного характера на территории Камчатского края

срок - до 01.12.2020.

3.4. Рекомендовать главе Елизовского муниципального района
(Тюлькину С.Н.):

3.4.1 совместно с представителями КГКУ «ЦОД» подготовить расчет на раз
мещение на территории Елизовского муниципального района эвакуированного на
селения при возникновении аварий на радиационно-опасных объектах Вилючинск
ого городского округа

срок - до 15.07.2020;
3.4.2. назначить транспортные средства для перевозки эвакуированного насе

ления от промежуточного пункта эвакуации в г. Вилючинск (ж.р. Приморский) до
пунктов временного размещения Елизовского муниципального района

срок - до 01.08.2020.

Информацию о выполнении раздела 3 настоящего протокола направлять в
Минспецпрограмм Камчатского края по срокам исполнения.

Врио Заместителя
Председателя
Правительства –
Министра

С.И. Хабаров